

# 盛达矿业股份有限公司 2012 年第一季度报告全文

## § 1 重要提示

1.1 本公司董事会、监事会及董事、监事、高级管理人员保证本报告所载资料不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性负个别及连带责任。

1.2 公司第一季度财务报告未经会计师事务所审计。

1.3 公司负责人朱胜利先生、主管会计工作负责人顾兴全先生及会计机构负责人(会计主管人员)魏万栋先生声明：保证季度报告中财务报告的真实、完整。

## § 2 公司基本情况

### 2.1 主要会计数据及财务指标

单位：元

	本报告期末	上年度期末		增减变动（%）	
资产总额（元）	1,183,557,724.77	1,050,759,406.67		12.64%	
归属于上市公司股东的所有者权益（元）	637,673,799.30	581,246,350.48		9.71%	
总股本（股）	94,176,536.00	94,176,536.00		0.00%	
归属于上市公司股东的每股净资产（元/股）	1.26	1.15		9.57%	
	本报告期	上年同期		增减变动（%）	
		调整后	调整前	调整后	调整前
营业总收入（元）	145,921,088.74	105,710,320.75	1,565,895.43	38.04%	9218.70%
归属于上市公司股东的净利润（元）	55,316,595.27	36,996,298.49	-2,570,780.03	49.52%	2251.74%
经营活动产生的现金流量净额（元）	123,854,872.66	19,469,992.79	-2,771,024.66	536.13%	4569.64%
每股经营活动产生的现金流量净额（元/股）	0.25	0.05	-0.02	400.00%	1350.00%
基本每股收益（元/股）	0.11	0.10	-0.02	10.00%	650.00%
稀释每股收益（元/股）	0.11	0.10	-0.02	10.00%	650.00%
加权平均净资产收益率（%）	9.08%	12.35%	-3.43%	-3.27%	12.51%
扣除非经常性损益后的加权平均净资产收益率（%）	9.08%	12.35%	-3.44%	-3.27%	12.52%

非经常性损益项目

√ 适用 □ 不适用

单位：元

非经常性损益项目	年初至报告期末金额	附注（如适用）
----------	-----------	---------

除上述各项之外的其他营业外收入和支出	100.00	
合计	100.00	-

## 2.2 报告期末股东总人数及前十名无限售条件股东持股情况表

单位：股

报告期末股东总数（户）	9,512	
前十名无限售条件流通股股东持股情况		
股东名称（全称）	期末持有无限售条件流通股的数量	种类
中国建设银行—信诚盛世蓝筹股票型证券投资基金	2,179,656	人民币普通股
严建定	1,040,000	人民币普通股
张新阳	1,000,000	人民币普通股
海南鹏新贸易有限公司	500,000	人民币普通股
海南嘉祺贸易有限公司	500,000	人民币普通股
陈新华	461,300	人民币普通股
杨启明	410,000	人民币普通股
中国农业银行—信诚四季红混合型证券投资基金	400,000	人民币普通股
武杰	324,950	人民币普通股
张元元	306,920	人民币普通股

## § 3 重要事项

### 3.1 公司主要会计报表项目、财务指标大幅度变动的情况及原因

适用  不适用

<p>1、其他应收款较期初增加 158.76%，系公司应收矿权竞买保证金等所致；</p> <p>2、营业总收入较上年同期增加 38.04%，系公司产品销售增加及铅精粉（含银）价格上涨所致；</p> <p>3、营业利润、利润总额、所得税费用、净利润、归属于上市公司股东净利润、少数股东损益等较上年同期增加 30% 以上，系公司营业收入较上年同期增加、营业成本、费用总额与上年同期相比变动不大所致；</p> <p>4、销售商品、提供劳务收到的现金较上年同期增加 97.14%，系公司销售增加，预收货款增加所致；</p> <p>5、收到其他与经营活动有关的现金较上年同期增加 1835.02%，增加金额 653.98 万元，系公司收回往来款所致；</p> <p>6、购买商品、接受劳务支付的现金较上年同期减少 37.21%，系公司减少原材料采购所致；</p> <p>7、支付其他与经营活动有关的现金较上年同期增加 633.58%，系公司经营活动支出及合并报表范围变化所致；</p> <p>8、购建固定资产、无形资产和其他长期资产支付的现金较上年同期增加 15036.91% 增加金额 97.72 万元，系公司购买设备所致。</p>
--

### 3.2 重大事项进展情况及影响和解决方案的分析说明

#### 3.2.1 非标意见情况

适用  不适用

#### 3.2.2 公司存在向控股股东或其关联方提供资金、违反规定程序对外提供担保的情况

适用  不适用

### 3.2.3 日常经营重大合同的签署和履行情况

适用  不适用

### 3.2.4 其他

适用  不适用

### 3.3 公司、股东及实际控制人承诺事项履行情况

上市公司及其董事、监事和高级管理人员、公司持股 5%以上股东及其实际控制人等有关方在报告期内或持续到报告期内的以下承诺事项

适用  不适用

承诺事项	承诺人	承诺内容	履行情况
股改承诺	盛达集团、南京万年聚富投资有限公司、江西赣州希桥置业发展有限公司	1、股改承诺期满后通过深圳证券交易所挂牌交易出售的原非流通股股份数量，占公司股份总数的比例在十二个月内不超过 5%，在二十四个月内不超过 10%。2、通过深圳证券交易所挂牌交易出售的股份数量，每达公司股份总数 1%时，其将自该事实发生之日起两个工作日内做出公告。	截至目前，承诺人严格履行承诺。
收购报告书或权益变动报告书中所作承诺	无	无	无
重大资产重组时所作承诺	赵满堂、北京盛达、盛达集团、交易对方及其他相关方	<p>一、赵满堂、北京盛达及盛达集团做出关于避免同业竞争的承诺</p> <p>1、本人/本公司将避免和减少与本次重组之后的上市公司在银矿、铅锌矿的采选业务方面的同业竞争；若发展或投资新的银矿、铅锌矿的采选项目或业务，上市公司对此拥有优先发展或者投资的权利。</p> <p>2、对于本人/本公司控制的现有从事银、铅、锌矿采选的资产或业务，在本次重组完成后 24 个月内，以公允价格由重组后的 ST 盛达进行收购，或通过出售股权及资产给非关联第三方。</p> <p>3、在上述从事银矿、铅、锌矿采选的资产或业务注入上市公司或出售给非关联第三方之前，将采取由 ST 盛达托管的方式。</p> <p>二、本次重组交易对方的承诺</p> <p>1、关于股份限售的承诺</p> <p>北京盛达、王彦峰、王伟本次以资产认购的股份自本次发行结束之日起三十六个月内不得转让；红烨投资对于本公司认购上市公司本次发行的股份，12 个月限售期满后的 24 个月内，减持股份比例不超过因本次交易而获得的上市公司股份的 50%。</p> <p>2、关于银都矿业业绩的承诺</p> <p>根据上市公司与交易对方签订的《利润补偿协议》，交易对方向上市公司保证并承诺在本次交易实施完毕当年度起三年内（2011 年、2012 年、2013 年）：</p> <p>（1）置入资产（银都矿业 62.96%的股权）2011 年度实现的净利润（扣除非经常性损益）不低于 21,968.21 万元；</p> <p>（2）置入资产 2011 年度与 2012 年度累计实现的净利润（扣除非经常性损益）不低于 43,932.10 万元；</p> <p>（3）置入资产 2011 年度、2012 年度和 2013 年度累计实现的净利润（扣除非经常性损益）不低于 77,189.47 万元。若银都矿业自 2011 年起未来三年实际实现净利润低于上述承诺，北京盛达、红烨投资、王彦峰、王伟将对银都矿业未实现部分以股份方式全额补偿给上市公司。</p> <p>同时，在 2013 年末，上市公司应对置入资产进行减值测试，如：置入资产期末</p>	<p>截至目前，盛达集团、北京盛达现有从事银、铅、锌采选业务的资产处于停产、未生产或亏损状态，不具备置入上市公司的条件，按照相关承诺公司计划 2012 年度签订托管协议后实施托管。</p> <p>银都矿业 2011 年实现的净利润（扣除非经常性损益）为 34,753.26 万元，实现了承诺人做出的净利润不低于 21,968.21 万元的承诺。2012 年和 2013 年的利润情况尚未披露，不存在违背该承诺的情形。</p> <p>银都矿业已取得</p>

	<p>减值额/置入资产作价 &gt; 补偿期限内已补偿股份总数/认购股份总数时，则重组方将另行补偿股份。</p> <p>3、采矿权许可证变更及技改扩能事项的承诺</p> <p>截至国友大正出具拟置入资产评估报告（国友大正评报字（2010）第 232 号）提交之日，银都矿业正在办理《采矿许可证》生产规模变更为 90 万吨/年事宜（证载其他内容不变），以及年生产规模技改扩能至 90 万吨/年。国友大正评报字（2010）第 232 号评估报告的评估结论是在银都矿业于 2012 年 12 月 31 日前能取得生产规模为 90 万吨/年采矿权证及技改扩能至 90 万吨/年为重要假设下作出的。若银都矿业未能于该重要假设设定的时间取得生产规模为 90 万吨/年的采矿权许可证及技改扩能至 90 万吨/年，将会对评估结论产生较大影响。为规避采矿权证生产规模变更及技改扩能事项对本次交易置入资产评估结论产生较大影响的风险，交易对方与上市公司在《利润补偿协议》中约定：根据北京国友大正资产评估有限公司出具的《内蒙古银都矿业有限责任公司采矿权生产规模变更对评估结论影响的专项说明》，置入资产在矿山服务年限内若均按 60 万吨/年的证载生产能力评估，置入资产的评估值为 238,556.60 万元，较本次交易置入资产评估作价 285,952.70 万元，相差 47,396.10 万元。若银都矿业在 2012 年 12 月 31 日前未能取得变更后采矿权证及未能完成技改扩能至 90 万吨/年，交易对方承诺上述差额对应的认购股份 62,854,550 股，由上市公司以 1 元的价格进行回购，并予以注销。</p> <p>4、交易对方关于加快推进重组方案实施的承诺</p> <p>（1）交易对方拟置入上市公司的资产先行过户至上市公司名下，不受大北山省级森林公园林地使用权过户手续办理进度及过户完成时间的影响。</p> <p>（2）大北山省级森林公园林地使用权若未能及时过户至交易对方（或其指定方），不视为上市公司的违约，不影响本次重组方案其他资产过户及股份登记的实施。</p> <p>（3）自中国证券监督管理委员会核准本次重组方案之日起，大北山省级森林公园林地使用权暂时保留在上市公司名下所产生的所有费用和损失由交易对方承担。</p> <p>三、其它相关承诺</p> <p>1、盛达集团关于上市公司相关或有事项的承诺</p> <p>（1）2003 年，揭阳市揭西建筑集团公司以建设工程施工合同纠纷为由，向揭阳市中级人民法院提起诉讼，要求威达集团公司支付欠付的建设工程款及利息 608.02 万元并承担诉讼费用，上市公司承担连带赔偿责任，同时要求法院确认其对“广东威达医疗器械检测中心”享有优先受偿权。揭阳市中级人民法院受理该案并于 2003 年 10 月 28 日正式开庭审理。经法院判决，上市公司承担连带清偿责任，为此上市公司在 2004 年末前已预提了 404.00 万元的预计负债。上述债务仍未如期清偿。</p> <p>（2）1998 年 8 月 21 日，上市公司向建行揭西支行借款 970 万元未能按期归还形成逾期借款，2004 年 6 月，建行揭西支行将该项债权转让给中国信达资产管理公司广州办事处，尔后转让给中国东方资产管理公司广州办事处，随后转让给顺威联合资产管理公司，最后转让给广东联兴投资有限公司。2009 年 2 月 24 日，广东联兴投资有限公司以借款合同纠纷为由，向揭西县人民法院提起诉讼，要求上市公司支付借款本金 960 万元、利息 418.46 万元及案件诉讼费，2009 年 8 月 19 日，揭西县人民法院做出了（2009）揭西法民初字第 74 号《民事判决书》，判令支持原告请求。2010 年 7 月 9 日，上市公司收到重庆市渝中区人民法院《执行通知书》（2010 中经民执字第 1255 号），通知书告知内容为广东联兴投资有限公司就公司与其借款合同纠纷一案向重庆市渝中区法院申请了强制执行，申请支付借款 960 万元。上述债务仍未如期清偿。针对上述两项未决诉讼事项，上市公司原控股股东甘肃盛达集团股份有限公司承诺：“自 2005 年 1 月 1 日起，上市公司若因上述诉讼事项新增需承担的或有经济责任（包括但不限于利息及罚息等）均由本公司无条件代为承担。”</p> <p>（3）2010 年 2 月 11 日，中国证监会下达《行政处罚决定书》（[2010]6 号），对上市公司 2005 和 2006 年年报的虚假记载和重大遗漏等违法行为进行认定。针对该行政处罚可能对上市公司产生的民事责任，上市公司原控股股东盛达集团出具承诺函：“上市公司若因中国证监会做出的《行政处罚决定书》（[2010]6 号）所产生诉讼事项新增需承担的或有经济责任均由本公司无条件代为承担。”</p> <p>2、王彦峰、王伟关于依法纳税的承诺</p> <p>王彦峰、王伟承诺承诺将根据主管税务机关的要求依法及时足额缴纳个人所得税款。</p> <p>3、赵满堂、盛达集团关于为王彦峰、王伟纳税担保的承诺</p> <p>若王彦峰、王伟不具备缴纳本次重组所产生的个人所得税税款能力，将为王彦峰、王伟取得用于缴纳此税款的贷款提供相应担保，以促使王彦峰、王伟按照主管税务机关</p>	<p>生产规模为 90 万吨/年的采矿权许可证，技改扩能工程正在按投资计划如期实施中。</p> <p>大北山过户手续正在办理。</p> <p>2011 年 4 月 6 日，银都矿业召开股东会对其董事会进行了改选，红烨投资、王彦峰、王伟关于支持重组完成后上市公司对银都矿业董事会进行改选的承诺已履行。</p> <p>其他事项均在承诺履行过程中，承诺人无违背该承诺的情况。</p>
--	--	--

		<p>关的要求依法及时足额缴纳因本次重组而产生的个人所得税税款。</p> <p>4、红烨投资及其控股股东中色股份关于减少和规范关联交易的承诺</p> <p>(1) 将继续遵循公开、公平、公正的市场定价原则，以市场公允价格与银都矿业进行交易，不利用该类交易从事任何损害银都矿业及上市公司利益的行为；</p> <p>(2) 不利用上市公司第二大股东的地位及影响谋求在与银都矿业日常交易方面优于市场第三方的权利。</p> <p>5、红烨投资、王彦峰、王伟关于关于支持重组完成后上市公司对银都矿业董事会进行改选的承诺</p> <p>红烨投资、王彦峰、王伟分别出具承诺：“本次重大资产重组完成后，本公司/本人将成为 ST 盛达的股东，并不再持有银都矿业的股权。本公司/本人承诺：本公司/本人原在银都矿业委派董事的权利将由 ST 盛达享有，支持重组完成后 ST 盛达对银都矿业董事会的改选”。</p> <p>6、关于重组完成后改选银都矿业董事会的承诺</p> <p>ST 盛达承诺：本次重大资产重组完成后，本公司将成为银都矿业控股股东，持有银都矿业 62.96%的股权。为保证本公司对银都矿业的控制，本公司承诺：本公司在本次重大资产重组完成后，将及时改选银都矿业董事会。根据银都矿业公司章程的规定，本公司将有权在银都矿业委派 7 名董事，届时公司董事会将推荐能够代表公司利益、忠实维护公司股东权益、具有丰富经营管理经验的人选担任银都矿业董事”。</p>	
发行时所作承诺	无	无	无
其他承诺（含追加承诺）	无	无	无

### 3.4 预测年初至下一报告期期末的累计净利润可能为亏损或者与上年同期相比发生大幅度变动的警示及原因说明

适用  不适用

### 3.5 其他需说明的重大事项

#### 3.5.1 证券投资情况

适用  不适用

#### 3.5.2 报告期接待调研、沟通、采访等活动情况表

接待时间	接待地点	接待方式	接待对象类型	接待对象	谈论的主要内容及提供的资料
2012年01月01日—2012年3月31日	董秘办公室	电话沟通	个人	个人投资者	本报告期，在不违反中国证监会、深圳证券交易所和公司信息披露制度等规定的前提下，客观、真实、公平、公开地介绍了公司的经营情况，未提供相关书面资料。

### 3.6 衍生品投资情况

适用  不适用

## 3.6.1 报告期末衍生品投资的持仓情况

□ 适用 √ 不适用

## § 4 附录

## 4.1 资产负债表

编制单位：盛达矿业股份有限公司  
元

2012 年 03 月 31 日

单位：

项目	期末余额		年初余额	
	合并	母公司	合并	母公司
流动资产：				
货币资金	821,567,036.04	31,245.65	698,695,911.38	90,082,905.65
结算备付金				
拆出资金				
交易性金融资产				
应收票据				
应收账款				
预付款项	6,757,919.77		5,487,720.60	
应收保费				
应收分保账款				
应收分保合同准备金				
应收利息				
应收股利		88,144,000.00		
其他应收款	4,541,628.44	438,888,381.00	1,755,167.07	355,065,381.00
买入返售金融资产				
存货	38,349,244.73	1,175,040.00	34,614,949.36	
一年内到期的非流动资产				
其他流动资产				
流动资产合计	871,215,828.98	528,238,666.65	740,553,748.41	445,148,286.65
非流动资产：				
发放委托贷款及垫款				
可供出售金融资产				
持有至到期投资				
长期应收款				
长期股权投资		544,372,729.04		544,372,729.04
投资性房地产				
固定资产	163,129,585.37	188,534.13	166,737,696.14	188,560.38
在建工程				
工程物资				
固定资产清理				
生产性生物资产				
油气资产				

无形资产	143,197,728.04		137,015,153.78	
开发支出				
商誉				
长期待摊费用	5,989,088.15		6,427,314.11	
递延所得税资产	25,494.23		25,494.23	
其他非流动资产				
非流动资产合计	312,341,895.79	544,561,263.17	310,205,658.26	544,561,289.42
资产总计	1,183,557,724.77	1,072,799,929.82	1,050,759,406.67	989,709,576.07
流动负债：				
短期借款	1,800,000.00	1,800,000.00	1,800,000.00	1,800,000.00
向中央银行借款				
吸收存款及同业存放				
拆入资金				
交易性金融负债				
应付票据				
应付账款	21,140,716.21	5,348,089.28	19,934,752.70	5,348,089.28
预收款项	235,114,684.46	1,313,281.17	194,842,358.61	1,313,281.17
卖出回购金融资产款				
应付手续费及佣金				
应付职工薪酬	4,787,969.76	3,724,534.79	5,242,375.49	3,726,824.79
应交税费	73,805,971.40	1,308,902.39	70,615,877.08	1,308,897.46
应付利息	12,558,635.44	12,558,635.44	12,278,195.44	12,278,195.44
应付股利	51,856,000.00			
其他应付款	26,235,871.85	25,231,807.35	28,289,185.65	27,284,385.65
应付分保账款				
保险合同准备金				
代理买卖证券款				
代理承销证券款				
一年内到期的非流动负债				
其他流动负债				
流动负债合计	427,299,849.12	51,285,250.42	333,002,744.97	53,059,673.79
非流动负债：				
长期借款				
应付债券				
长期应付款	200,000.00	200,000.00	200,000.00	200,000.00
专项应付款				
预计负债	10,285,000.00	10,285,000.00	10,285,000.00	10,285,000.00
递延所得税负债	11,131,180.98		11,131,180.98	
其他非流动负债				
非流动负债合计	21,616,180.98	10,485,000.00	21,616,180.98	10,485,000.00
负债合计	448,916,030.10	61,770,250.42	354,618,925.95	63,544,673.79
所有者权益（或股东权益）：				
实收资本（或股本）	94,176,536.00	504,988,667.00	94,176,536.00	504,988,667.00

资本公积		129,315,944.89		129,315,944.89
减：库存股				
专项储备	6,529,962.70		5,419,109.15	
盈余公积		49,313,601.10		49,313,601.10
一般风险准备				
未分配利润	536,967,300.60	327,411,466.41	481,650,705.33	242,546,689.29
外币报表折算差额				
归属于母公司所有者权益合计	637,673,799.30	1,011,029,679.40	581,246,350.48	926,164,902.28
少数股东权益	96,967,895.37		114,894,130.24	
所有者权益合计	734,641,694.67	1,011,029,679.40	696,140,480.72	926,164,902.28
负债和所有者权益总计	1,183,557,724.77	1,072,799,929.82	1,050,759,406.67	989,709,576.07

## 4.2 利润表

编制单位：盛达矿业股份有限公司

2012 年 1-3 月

单位：元

项目	本期金额		上期金额	
	合并	母公司	合并	母公司
一、营业总收入	145,921,088.74		105,710,320.75	
其中：营业收入	145,921,088.74		105,710,320.75	
利息收入				
已赚保费				
手续费及佣金收入				
二、营业总成本	27,602,401.09	3,279,222.88	27,059,746.67	2,252,307.57
其中：营业成本	14,201,238.92		16,027,166.33	
利息支出				
手续费及佣金支出				
退保金				
赔付支出净额				
提取保险合同准备金净额				
保单红利支出				
分保费用				
营业税金及附加	3,025,146.70		3,277,656.55	
销售费用	112,171.48		122,544.73	
管理费用	12,841,894.79	3,082,900.76	7,950,176.06	1,997,245.87
财务费用	-2,578,050.80	196,322.12	-320,560.11	255,036.70
资产减值损失			2,763.11	25.00
加：公允价值变动收益（损失以“-”号填列）				
投资收益（损失以“-”号填列）		88,144,000.00		
其中：对联营企业和合营企业的投资收益				
汇兑收益（损失以“-”号填列）				

列)				
三、营业利润（亏损以“-”号填列）	118,318,687.65	84,864,777.12	78,650,574.08	-2,252,307.57
加：营业外收入				
减：营业外支出	100.00		5,791.00	
其中：非流动资产处置损失				
四、利润总额（亏损总额以“-”号填列）	118,318,587.65	84,864,777.12	78,644,783.08	-2,252,307.57
减：所得税费用	29,725,753.55		19,883,190.81	
五、净利润（净亏损以“-”号填列）	88,592,834.10	84,864,777.12	58,761,592.27	-2,252,307.57
归属于母公司所有者的净利润	55,316,595.27	84,864,777.12	36,996,298.49	-2,252,307.57
少数股东损益	33,276,238.83		21,765,293.78	
六、每股收益：				
（一）基本每股收益	0.11		0.10	
（二）稀释每股收益	0.11		0.10	
七、其他综合收益				
八、综合收益总额	88,592,834.10	84,864,777.12	58,761,592.27	-2,252,307.57
归属于母公司所有者的综合收益总额	55,316,595.27	84,864,777.12	36,996,298.49	-2,252,307.57
归属于少数股东的综合收益总额	33,276,238.83		21,765,293.78	

本期发生同一控制下企业合并的，被合并方在合并前实现的净利润为：0.00 元。

### 4.3 现金流量表

编制单位：盛达矿业股份有限公司

2012 年 1-3 月

单位：元

项目	本期金额		上期金额	
	合并	母公司	合并	母公司
一、经营活动产生的现金流量：				
销售商品、提供劳务收到的现金	211,000,000.00		107,030,140.03	
客户存款和同业存放款项净增加额				
向中央银行借款净增加额				
向其他金融机构拆入资金净增加额				
收到原保险合同保费取得的现金				
收到再保险业务现金净额				
保户储金及投资款净增加额				
处置交易性金融资产净增加额				
收取利息、手续费及佣金的现金				

拆入资金净增加额				
回购业务资金净增加额				
收到的税费返还				
收到其他与经营活动有关的现金	6,896,188.50	14,515,753.06	356,388.58	3,322,233.80
经营活动现金流入小计	217,896,188.50	14,515,753.06	107,386,528.61	3,322,233.80
购买商品、接受劳务支付的现金	9,563,941.97		15,230,770.99	
客户贷款及垫款净增加额				
存放中央银行和同业款项净增加额				
支付原保险合同赔付款项的现金				
支付利息、手续费及佣金的现金				
支付保单红利的现金				
支付给职工以及为职工支付的现金	4,407,721.35	177,786.87	4,733,565.42	531,075.00
支付的各项税费	65,442,563.42		65,958,275.37	1,026,226.75
支付其他与经营活动有关的现金	14,627,089.10	104,379,528.19	1,993,924.04	1,702,863.46
经营活动现金流出小计	94,041,315.84	104,557,315.06	87,916,535.82	3,260,165.21
经营活动产生的现金流量净额	123,854,872.66	-90,041,562.00	19,469,992.79	62,068.59
二、投资活动产生的现金流量：				
收回投资收到的现金				
取得投资收益收到的现金				
处置固定资产、无形资产和其他长期资产收回的现金净额				
处置子公司及其他营业单位收到的现金净额				
收到其他与投资活动有关的现金				
投资活动现金流入小计				
购建固定资产、无形资产和其他长期资产支付的现金	983,748.00	10,098.00	6,499.00	48,500.00
投资支付的现金				
质押贷款净增加额				
取得子公司及其他营业单位支付的现金净额				
支付其他与投资活动有关的现金				
投资活动现金流出小计	983,748.00	10,098.00	6,499.00	48,500.00
投资活动产生的现金流量净额	-983,748.00	-10,098.00	-6,499.00	-48,500.00
三、筹资活动产生的现金流量：				

吸收投资收到的现金				
其中：子公司吸收少数股东投资收到的现金				
取得借款收到的现金				
发行债券收到的现金				
收到其他与筹资活动有关的现金				
筹资活动现金流入小计				
偿还债务支付的现金				
分配股利、利润或偿付利息支付的现金				
其中：子公司支付给少数股东的股利、利润				
支付其他与筹资活动有关的现金				
筹资活动现金流出小计				
筹资活动产生的现金流量净额				
四、汇率变动对现金及现金等价物的影响				
五、现金及现金等价物净增加额	122,871,124.66	-90,051,660.00	19,463,493.79	13,568.59
加：期初现金及现金等价物余额	698,695,911.38	90,082,905.65	372,754,173.73	8,049.82
六、期末现金及现金等价物余额	821,567,036.04	31,245.65	392,217,667.52	21,618.41

#### 4.4 审计报告

审计意见： 未经审计

盛达矿业股份有限公司董事会

董事长：朱胜利

二〇一二年四月十七日